[image: image1.png]

Совет Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

«19» мая 2017 г.

№ 6
ст. Воронежская

Протокол № 51
 Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района на 2017 год
В целях мобилизации доходов в местный бюджет, оптимизации использования муниципального имущества, недопущения его ухудшения, а также снижения бремени расходов по содержанию объектов муниципальной собственности Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденным решением Совета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 26 ноября 2010 г. № 13 протокол № 23, Уставом Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, Совет Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год согласно приложению.
2. Общему отделу администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (Шевченко) обнародовать настоящее решение в установленном порядке и обеспечить его размещение на официальном сайте Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Юридическому отделу администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (Субочева) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru.
4. Решение Совета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 20.03.2017 г. № 3 Протокол № 48 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год» считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить главу Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района В.А.Мацко.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                             Г.А.Белоконь

Глава Воронежского
сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                            В.А.Мацко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 19.05.2017 года № 6
Протокол № 51
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год
Общие положения

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 г. (далее - Программа) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденным решением Совета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 26 ноября 2010 г. № 13 протокол № 23, Отчетом Союз «Союз «Усть-Лабинская торгово-промышленная палата» № 128-17-019 от 10.04.2017 г. «Об оценке рыночной стоимости муниципального имущества Воронежского сельского поселения на предмет реализации муниципального имущества».
Раздел 1. Принципы осуществления приватизации муниципального имущества Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района

1.1. Приватизация муниципального имущества Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления.

1.2. Муниципальное имущество Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций открытых акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество).

1.3. Приватизация муниципального имущества Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно в порядке, предусмотренном вышеуказанными законодательными актами Российской Федерации.
Раздел 2. Цели и задачи приватизации объектов муниципальной собственности Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района

2.1. Главными целями приватизации объектов муниципальной собственности Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее - объектов муниципальной собственности) на 2017 г. является повышение эффективности управления муниципальной собственностью Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района и обеспечение планомерности процесса приватизации.

2.2. Приватизация объектов муниципальной собственности Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в 2017 г.  будет направлена на решение следующих задач:

- повышение эффективности использования объектов муниципального имущества;

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности;

- пополнение доходной части местного бюджета (бюджета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района).
Раздел 3. Прогноз поступлений в местный бюджет (бюджет Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района) денежных средств, полученных от приватизации объектов муниципальной собственности Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, распределение средств от приватизации

3.1. Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предполагаемых к приватизации объектов муниципальной собственности Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в 2017 г., ожидаются поступления в местный бюджет (бюджет Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района) доходов от приватизации объектов муниципальной собственности в сумме не менее 2 646 737 (два миллиона шестьсот сорок шесть тысяч семьсот тридцать семь) рублей 00 копеек.
3.2. Денежные средства, полученные от приватизации объектов муниципальной собственности, подлежат перечислению в местный бюджет (бюджет Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района) в полном объёме и распределяются в соответствии с действующим законодательством.
Раздел 4. Объекты муниципальной собственности, приватизация которых планируется в 2017 г.

Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется согласно Перечню объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2017 г. (прилагается).
Раздел 5. Способы и порядок приватизации объектов муниципальной собственности

1. Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется следующими способами:

1) продажа муниципального имущества на аукционе;

2) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;

3) продажа муниципального имущества без объявления цены.

2. Порядок приватизации муниципального имущества определяется в порядке, предусмотренном вышеуказанными законодательными актами Российской Федерации.
Раздел 6. Отчёт о выполнении Программы

Администрация Воронежского сельского поселения не позднее 1 марта 2018 года (за 2017 г.) представляет в Совет Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района отчёт о выполнении настоящей Программы.
Раздел 7. Заключительные положения

Администрация Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района является уполномоченным органом от имени Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района во исполнение настоящей программы принять соответствующие необходимые муниципальные правовые акты, осуществить продажу и заключить соответствующие сделки с: победителем торгов (аукциона), покупателем муниципального имущества и подписать соответствующие документы.

Начальник юридического отдела

администрации Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                       К.В.Субочева
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Прогнозному плану (программе)
приватизации муниципального имущества

Воронежского сельского поселения
 Усть-Лабинского района на 2017 г.

Перечень
объектов муниципальной собственности Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, подлежащих приватизации в 2017 г.

	№ п/п
	Наименование объекта муниципальной собственности и его характеристики
	Адрес (местоположение)
	Начальная цена продажи муниципального имущества

	1.
	Объект незавершенного строительства

- назначение: нежилое

- площадь: общая площадь застройки 65,9 кв.м.

- степень готовности: 42%

- литер: М

- кадастровый номер: 23:35:0305004:361 (ранее присвоенный государственный учетный номер: 4035, К№23:35:0305004:0:71)
	Краснодарский край,

Усть-Лабинский р-н,

с/п Воронежское,

ст-ца Воронежская,

ул. Садовая, д. 288
	82 025,00 (восемьдесят две тысячи двадцать пять рублей 00 копеек)

	2.
	Объект незавершенного строительства

- назначение: нежилое

- площадь: общая площадь застройки 402,4 кв.м.

- степень готовности: 90%

- литер: Л

- кадастровый номер: 23:35:0305004:365 (ранее присвоенный государственный учетный номер: 4035, 23:35:0305004:0:73)
	Краснодарский край,

Усть-Лабинский р-н,

с/п Воронежское,

ст-ца Воронежская,

ул. Садовая, д. 288
	1 222 503,00

(один миллион двести двадцать две тысячи пятьсот три рубля 00 копеек)

	3.
	Объект незавершенного строительства

- назначение: нежилое

- площадь: общая площадь застройки 27,4 кв.м.

- степень готовности: 86%

- литер: Т

- кадастровый номер: 23:35:0305004:360 (ранее присвоенный государственный учетный номер: 4035, 23:35:0305004:0:72)
	Краснодарский край,

Усть-Лабинский р-н,

с/п Воронежское,

ст-ца Воронежская,

ул. Садовая, д. 288
	12 985,00

(двенадцать тысяч девятьсот восемьдесят пять рублей 00 копеек)

	4.
	Объект незавершенного строительства

- назначение: нежилое

- площадь: общая площадь застройки 27,5 кв.м.

- степень готовности: 86%

- литер: Ф

- кадастровый номер: 23:35:0305004:368 (ранее присвоенный государственный учетный номер: 4035, 23:35:0305004:0:70)
	Краснодарский край,

Усть-Лабинский р-н,

с/п Воронежское,

ст-ца Воронежская,

ул. Садовая, д. 288
	5 243,00

(пять тысяч двести сорок три рубля 00 копеек)

	5.
	Объект незавершенного строительства

- назначение: нежилое

- площадь: 48,1 кв.м.

- степень готовности: 85%

- кадастровый (или условный) номер: 23:35:0305004:537
	Краснодарский край,

Усть-Лабинский р-н,

Воронежское сельское поселение,

ст-ца Воронежская,

ул. Садовая, 288
	90 929,00

(девяносто тысяч девятьсот двадцать девять рублей 00 копеек)

	6.
	Земельный участок

- кадастровый (или условный) номер: 23:35:0305004:291

 - площадь: 3378 кв.м.

- категория земель: земли населенных пунктов

- вид разрешенного использования: торговый комплекс
	Краснодарский край,

Усть-Лабинский район,

ст. Воронежская,

ул. Садовая, 288
	1 233 053,00

(один миллион двести тридцать три тысячи пятьдесят три рубля 00 копеек)

	ИТОГО

	2 646 737,00

(два миллиона шестьсот сорок шесть тысяч семьсот тридцать семь рублей 00 копеек)

Начальник юридического отдела

администрации Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                       К.В.Субочева